ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG THỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-TP

V/v phát động hưởng ứng Cuộc thi

nhân Kỷ niệm 50 năm Ngày truyền

thống lực lượng Cảnh sát cơ động

(15/4/1974 - 15/5/2024)

Phong Thổ, ngày      tháng 8 năm 2023

Kính gửi:

 - Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 3973/CAT-PX03, ngày 18/8/2023 của Công an tỉnh

Lai Châu V/v phát động hưởng ứng các Cuộc thi nhân Kỷ niệm 50 năm Ngày

truyền thống lực lượng Cảnh sát Cơ động ( 15/4/1974 - 15/4/2024).

Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; Ủy

ban nhân dân các xã, thị trấn triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến sâu rộng đến toàn thể cán bộ, đảng viên,

công chức, viên chức, người lao động, lực lượng vũ trang, học sinh, sinh viên và

Nhân dân trên địa bàn về nội dung, mục đích, ý nghĩa của Cuộc thi (có Kế hoạch
gửi kèm).

2. Vận động, tạo điều kiện thuận lợi để cán bộ, đảng viên, công chức, viên

chức, người lao động, lực lượng vũ trang, học sinh, sinh viên và Nhân dân trên địa

bàn tham gia hưởng ứng Cuộc thi do Bộ Công an tổ chức. Cụ thể:

- Cuộc thi ảnh nghệ thuật và trại sáng tác tác phẩm mỹ thuật về đề tài "Cảnh

sát cơ động - 50 năm xây dựng, chiến đấu và trưởng thành"
1
;

- Cuộc thi viết và Trại sáng tác âm nhạc, văn học mới với chủ đề "Cảnh sát cơ

động - Lá chắn thép bảo vệ bình yên cuộc sống"
2
.

3. Giao Công an huyện chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương

liên quan tổ chức triển khai thực hiện các nội dung theo Kế hoạch số 386/KH-

BCA-X03, ngày 25/7/2023 và Kế hoạch số 387/KH-BCA-X03, ngày 25/7/2023

của Bộ Công an.

Căn cứ nội dung Công văn, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương tổ

chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Trung tâm VHTT&TT huyện (đăng tải);

- Lưu: VT, C1, TP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Thị Hồng Sim

1
 Kế hoạch số 386/KH-BCA-X03, ngày 25/7/2023 của Bộ Công an.

2
 Kế hoạch số 387/KH-BCA-X03, ngày 25/7/2023 của Bộ Công an.

		2023-08-30T18:15:14+0700

		2023-08-31T15:34:53+0700

		2023-08-31T15:34:53+0700

		2023-08-31T15:34:53+0700